

# אנרגיה ותשתיות



חשמל • כבישים • תחבורה

www.globes.co.il

# בעלי מניות פרטיים בחברת החשמל: החברה שילמה למדינה 2.5 מיליארד ש' ללא הצדקה

בעלי המניות מאשימים את החברה בכך שהיא משלמת למדינה עשרות מיליוני שקלים בשנה בגין אג"ח צמיתה (ללא מועד פקיעה) שהנפיקה לפני עשרות שנים • חברת החשמל: "עד היום לא קיבלנו אישורי בעלות תקפים מאותם בעלי מניות; טענותיהם נטולות בסיס" / **הדי כהן**

עדיני טוען שאם לא נקטה הנגלה החברה פעולות לסיפוק תקופת האג"ח, "מדובר בהפרה חמורה של חובות הוהירות ו/או האמון החלות על הדיירקטורים של החברה על פי דין", ומוסיף כי האשמה מוטלת לא רק על הדיירקטורים המכהנים כיום אלא גם על אלו שכיחנו כמרוצת השנים מאז הונפקו אגרות החוב. מחברת החשמל נמסר: "עד היום, וחרף פניות חוזרות ונשנות לא נתקבל אצל החברה ייפוי כוח או אישור בעלות תקף המוכיח את בעלותם של אותם בעלי מניות במניות ולהאשים בהקשר זה, המודר בעיני החברה שאותם בעלי מניות מצאו לנכון לפנות לתקשורת ולהאשים את החברה ומנהליה בהאשמת המורות ונטולות כל בסיס. "לגופם של דברים, הדיווחים שפרסמה החברה בנושא זה נעשו כדין ובהתאם ליעוץ המשפטי שקיבלה. גם הטענות של אותם בעלי מניות לכאורה כלפי דיירקטוריון החברה הן לכל הפחות נטולות בסיס, והחברה רוחה איתן אמת לאמת. החברה אינה מתכתבת עם בעלי מניותיה על גבי עיתון, ותשיב לטענות בעלי המניות אם וככל שאותם בעלי מניות יאילו וימצויה לחברה ייפוי כוח או אישורי בעלות תקפים". להבדיל עדיני טוען, ייפוי כוח נשלח כבר לפני שבוע לחברה. •

בשנים האחרונות, "לא ברור אם מדובר בשכחה או בסיבה טובה אחרת", כותב עדיני במכתב ששלח ליו"ד החברה. מביאור 23 לדרווחת הכספיים השנתיים של החברה, עולה כי מדובר באג"ח בסכום נומינלי של 15 מיליון ש"ח, שהקרן שלהן אינה צמודה ונושאת ריבית שנתי בשיעור של 5% ו-5.7%, צמוד למדר המחירים לצרכן. מעבר לפרטים הללו, לא ברור מהם תנאי האג"ח ואם החברה שילמה למדינה את חובי הריבית, כולם או חלקם. להערכת בעלי המניות, בהנחה שאכן שולמו תשלומי הריבית, בכל שנה משלמת חברת החשמל למדינה סכום של 100-50 מיליון שקל. "מדובר על תשלום עצום ובלתי נתפס של יותר מ-2.5 מיליארד שקל", כותב עדיני. "מאחר שמדובר באג"ח ללא מועד פקיעה, דרישה לא יחול שינוי, צפיה החברה להמשיך לשלם סכומי עתק". עדיני דוהש לדעת אם ניהל הדיירקטוריון מ"מ עם המדינה כדי לפרוע את האג"ח. בין היתר הוא מבקש לקבל את כל המסמכים הרלוונטיים בנושא, ובהם כל פרטי האג"ח, הסכומים ששולמו למדינה, העתק מכל פרוטוקול של ישיבות דיירקטוריון החברה וועדותיה הנוגעות לאג"ח, העתק משטר אגרות החוב ועוד.



עו"ד רוני עדיני: "השלום אדיר ובלתי נתפס"

רכשה 99.85% ממניותיה. יתר המניות נותרו בידו משקיעים פרטיים. בנובמבר 2010 פרסמה החברה את רשימת בעלי המניות הפרטיים, כ-125 במספר, שמחזיקים יותר מ-180 אלף מניות. בין בעלי המניות גם יו"ר ועד העובדים מיקו צרפתי, היועץ המשפטי לשעבר של החברה דודו יוב וראשי הדיירקטוריונים לשעבר אלי לנדאו ומוטי פרידמן. כעת במקשים בעלי המניות הפרטיים לקבל הסברים על התנהלות החברה בעשרות השנים האחרונות ביחס לאגרות חוב צמיתות שהנפיקה החברה למדינה בתחילת שנות ה-70. לטענתם, מועד הנפקת האג"ח אינו מפורט באף לא אחד מדווחי החברה

הזה חושים, רשלנות חמורה בניהול עסקי החברה וחוסר אכפתיות מחלט כלפי האינטרסים של החברה וטובה", כך מאשימים בעלי מניות פרטיים בחברת החשמל את הנגלה החברה. בבקשה לקבלת מידע ומסמכים כטרם פנייה לבית המשפט, דורש עו"ד רוני עדיני, המייצג את אותם בעלי מניות פרטיים, לקבל הסברים על עשרות מיליוני

## המשדד להגנת הסביבה: אסור להיענות לדרישה להגברת השימוש בפחם"

דרישת עובדי חברת החשמל הופיעה במסמך הוועד בנוגע לרפורמה בחברה

הקיימות לפחם, וגוהו בו טבעי ואגריות מתחרשות הן זולות יותר בעלות הכוללת למשק, בריאות יותר וסייעו להפחית המשך השימוש בפחם "מנוגד לכל היגיון בריאותי, כלכלי וסביבתי". הוא מציג כרוגמה את בריטניה, גרמניה וקליפורניה, שהחליטו על מצומצם משמעותי עד הפסקה מחוללת של שימוש בפחם בעשור הקרוב. לבסוף מוכר המנכ"ל את המחויבות שהציבה לעצמה ישראל לפני ועידת האקלים בפריז בדצמבר, והיא להפחית את פליטות גזי החממה ב-25% עד 2030. לטענתו, ללא הפחתה משמעותית בשימוש בפחם והגברת ייצור החשמל מאנרגיות מתחדשות, לא ניתן יהיה לעמוד ביעד. •

שהנפיקה החברה לפני עשרות שנים, גביית התשלום ממצרם והרשות הפלסטינית, תכנון תחנת כוח גרעינית המשך ייצור חשמל מפחם. העובדים ביקשו להבטיח כי השימוש בפחם לא יירד מ-50% עד ל-2021 (כיום הוא עומד על 60%) וכי החברה תקבל בכל שנה פיצוי מלא על רכש הדלק, כולל הגנת TOP מלאה מול ספק הגז הטבעי. כעת דנציגר מזהיר כי הגברת השימוש בפחם משמעותה הרחבת הזקום הבריאותיים לאוכלוסייה סביב תחנות הכוח הפחמיות בחדרה ואשקלון. הוא מזכיר את הערכת ארגון OECD כי בישראל ישנם מדי שנה 2,500 מקרים של מותמה מוקדמת כתוצאה מזיהום אוויר, הנובע ברובו (70%) מייצור חשמל. דנציגר מפרט עוד כי החלופות

מאת הדי כהן "אני פונה אליכם בחיפת לאור דרישת ועד עובדי חברת החשמל להגדלת השימוש בפחם לייצור חשמל לשיעור שלא יפחת מ-50%. טענות דרישה זו היא הגדלת השימוש בפחם בעשרות אחוזים ביחס לתמהיל האנרגיה המתוכנן", כך כתב מנכ"ל המשדד להגנת הסביבה ישראל דנציגר במכתב ששלח כשבוע שעבר למנכ"לים של משרדי האנרגיה והאוצר. זאת לאור דרישת עובדי חברת החשמל להעלות את השימוש בפחם חלק מהרפורמה בחברה. הוועד, נוכחי, שלח שבוע שעבר מסמך דרישות לרפורמה בחברה, הכוללת בין היתר ויתור המדינה על האג"ח הצמיתה



מכון היצוא הישראלי



## מכון היצוא הישראלי פותח קורסים ליצוא-יבוא וסחר בינלאומי בתל אביב, ירושלים, באר שבע וכרמיאל

הקורס יתקיים במתכונת של שנים עשר מפגשים שבועיים ויעסוק בנושאים איתם מתמודד היצואן: שילוחים ימיים ואוויריים, הסכמי סחר ותעודות מקור, ביטוח אווירי ועוד.

**הירשם עוד היום לקורס המוביל בתחום היצוא**

לפרטים נוספים: המרכז ללימודי יצוא וסחר בינלאומי  
**study@export.gov.il • או חייב: 03-5142831/845/819**

\*התיאום יבוצע עצמאית בין המשתתף למרצה. וכאמרתו \*\* מודעה זו מתייחסת לנשים וגברים כאחד